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Spørgsmål: 

Jeg kan forstå at Region Hovedstaden ikke har tilsluttet sig Partnerskab for offentlige 

grønne indkøb 

Hvad er grunden til dette? Og på hvilken måde adskiller Region Hovedstaden sig fra 

Region Midtjylland og Region Syddanmark, der begge har tilsluttet sig ordningen 

ifølge mine oplysninger? 

 

Svar: 

Region Hovedstaden arbejder kontinuerligt med bæredygtighed ud fra de prioriterin-

ger, der passer bedst til Region Hovedstadens aktuelle politikker, strategier, opgaver 

og indkøb, snarere end ud fra de bæredygtighedskrav, der udvikles af Partnerskab for 

Offentlige Grønne Indkøb (POGI). Dette sikrer et direkte fokus på og en prioritering 

af Region Hovedstadens konkrete behov for indkøb og Regionsrådets politiske ønsker. 

Det har derfor hidtil været administrationens vurdering, at Region Hovedstaden arbej-

der mest effektivt med tidsvarende bæredygtighedsstandarder ud fra egne prioriterin-

ger snarere end via deltagelse i diverse arbejdsmøder i regi af POGI. 

 

Region Hovedstaden har på byggeområdet fx prioriteret deltagelse i ”Forening for 

Byggeriets Samfundsansvar”, mens der på indkøbsområdet arbejdes med miljøkrav i 

de konkrete udbud. Dette har den direkte fordel at miljøkravene rent faktisk bliver om-

sat til praksis i takt med regionens indkøbsbehov.  

 

Samtidig arbejdes der med at implementere Regionsrådets beslutninger omkring ”mil-

jørigtig drift og udvikling” i de almindelige indkøbsprocesser. Region Hovedstaden 

har herudover fået udarbejdet en række kravspecifikationsvejledninger til brug for 

gennemførelse af udbudsforretninger, ligesom der arbejdes struktureret med at få ind-

draget diverse andre hensyn i udbudsforretningerne hvad enten det er miljø, kemi, pa-

tientsikkerhed o. lign.  

 

Endvidere arbejdes der på den af FU efterspurgte handlingsplan for udfasning af ftala-

ter. 

 



 

   Side 2  

Region Hovedstaden arbejder således i forvejen seriøst med miljø, energikrav mm. 

Dette gælder også når der sammenlignes med mange andre offentlige virksomheder, 

herunder de øvrige regioner. Administrationen har derfor ikke fundet det relevant og 

fordelagtigt at søge tilslutning til POGI.  

 

Administrationen har fået oplyst, at Region Midtjylland og Region Syddanmark har 

tilsluttet sig POGI fordi der var et politisk ønske herom. 

 

 


